于股东持股情况变动暨完成特定事项协议转让的提示性公告（更正后）》（公告编号：2024-009））及

本次发行的情况合并计算。

本次发行前，控股集团直接持股数量为 19,600,000 股，直接持股比例为 98%；电视新媒体直接

持股数量为 399,800 股，直接持股比例为 1.999%；大象融媒直接持股数量为 200 股，直接持股比例

为 0.001%。河南省财政厅未直接持有公司股份，通过控股集团、大象融媒及电视新媒体间接控制

河南广电通用传媒股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-046

9

20,000,000 股，持股比例为 100%。

2024 年 2 月 5 日，控股集团通过特定事项协议转让方式将持有的公司 14,000,000 股股份转让给

大象融媒（为控股集团的全资子公司），详见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露的《关于股东持股情况变动暨完成特定事项协议转让的提示性公告（更正

后）》（公告编号：2024-009）。本次特定事项协议转让完成后，控股集团直接持股数量由 19,600,000

股变更为 5,600,000 股，直接持股比例由 98%变更为 28%；大象融媒直接持股数量由 200 股变更为

14,000,200 股，直接持股比例由 0.001%变更为 70.001%；电视新媒体直接持股数量仍为 399,800 股，

直接持股比例仍为 1.999%。河南省财政厅未直接持有公司股份，通过控股集团、大象融媒及电视新

媒体间接控制 20,000,000 股，持股比例为 100%。本次特定事项协议转让完成后，公司控股股东、

第一大股东发生变化，由控股集团变更为大象融媒，实际控制人未发生变化，仍为河南省财政厅。

本次发行后，大象融媒直接持股数量为 16,000,200 股，直接持股比例为 72.7282%；控股集团直

接持股数量为 5,600,000 股，直接持股比例为 24.4545%；电视新媒体直接持股数量为 399,800 股，

直接持股比例为 1.8173%；河南省财政厅未直接持有公司股份，通过控股集团、大象融媒及电视新

媒体间接控制 22,000,000 股，持股比例为 100%。

综上所述，本次发行前后，公司实际控制人均为河南省财政厅，实际控制人未发生变化。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

19,600,000 98% 2,000,000 9.091%

2、董事、监事及高级

管理人员

- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 400,000 2% - -

合计 20,000,000 100% 2,000,000 9.091%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 14,000,200 63.6372%

2、董事、监事及高级

管理人员

- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - 5,999,800 27.2718%

合计 0 0% 20,000,000 90.9090%

总股本 20,000,000 100% 22,000,000 100%

注：本次发行前股票性质系依据审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日（2023 年 6 月 29 日）

的股东名册填列。本次发行后股票性质系依据股权登记日的持股情况、上述国有股份无偿划转情况

及划转后办理限售情况及本次发行的情况合并计算。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为3人。

河南广电通用传媒股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-046

10

无新增股东。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行募集资金到位，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资本结构更趋稳键。

流动资金将得到有效补充，公司流动资金得到补充，助力公司市场拓展和日常经营，有利于提升公

司的盈利能力。

1.对财务状况的影响:本次股票定向发行，公司股本、总资产、净资产等财务指标都有一定程

度的提高，有利于降低公司偿债风险。营运资金将得到有效补充，提高抵御财务风险的能力。

2.对盈利能力的影响:本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司业务的快速、稳健、可持

续发展奠定资本基础，促进公司进一步实现业务拓展，提升公司的市场竞争力以及盈利能力，促进

营业收入和利润的稳健增长。

3.对现金流量的影响:本次定向发行均为现金认购，公司筹资活动现金流入将增加。同时，募

集资金将全部用于补充流动资金，有助于满足公司业务发展需求并增加公司经营活动产生的现金流

量。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行完成，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但公司控制权不变，有利于进

一步完善公司股权结构和治理结构。本次定向发行募集资金用途符合公司业务发展规划，本次定向

发行不会改变公司主营业务。

募集资金到位，公司的资本实力将进一步增强，业务规模和竞争能力有望进一步提升，将对公